

Il Giudice di Pace di Montesarchio

Dott. Luigi D'Ambrosio

Protocollo per la trattazione dell'udienza civile del giorno 24 giugno 2020

Preso atto dell'autorizzazione emanata dal Sig. Presidente del Tribunale di Benevento allo svolgimento delle udienze civili presso gli Uffici del Giudice di Pace del Circondario con le modalità indicate nelle linee - guida concordate con l'Ordine Forense di Benevento, del quale si riporta significativo stralcio:

a) – Trattazione delle cause di prima udienza, ammissione di mezzi istruttori e precisazione delle conclusioni e discussione (senza necessità di attività istruttoria); b) calendarizzazione delle udienze civili nelle tre aule disponibili del GdP di Benevento ovvero nei luoghi del GdP della Provincia e di Ariano Irpino, laddove gli spazi ammessi sono ampi, con orari congrui, comunque con un intervallo temporale non inferiore a 10 minuti, in considerazione del fatto che, detti procedimenti, vedono unicamente la presenza in udienza dei soli difensori delle parti, senza possibilità di raccoglimento di interrogatorio libero o formale nei procedimenti nelle quali le stesse siano assistite dal difensore. c) - All'interno dell'Ufficio del Giudice di Pace saranno ammessi esclusivamente i difensori e/o le parti interessate alla trattazione del singolo procedimento fissato per la prevista fascia oraria di trattazione. d) - Avvocati e parti interessate (laddove per "parti" si intendono coloro che hanno avviato il procedimento da trattare senza l'assistenza del difensore), hanno il divieto assoluto di trattenersi nelle Cancellerie per lo svolgimento di adempimenti diversi dalla trattazione dell'udienza. e) - Il Giudice di Pace valuterà se procedere, previa analisi dei singoli fascicoli, con il sistema ordinario, chiamando i giudizi ad ora fissa nel numero di non più di 4 all'ora. Non si potranno trattare più di 20 procedimenti ad udienza e la durata delle singole udienze, così come stabilite, avrà inizio alle ore 9,00 e non potrà proseguire oltre le ore 13,00. f) - I fascicoli da trattare nei modi e tempi stabiliti, saranno scelti, alternando, per ciascuna udienza, l'anzianità di iscrizione a ruolo con quelle di prima udienza. Sarà fatto obbligo ad avvocati e parti di rispettare l'orario stabilito osservando il prescritto distanziamento che può essere garantito dall'ampiezza degli spazi di cui è dotato ciascun Ufficio del GdP, con l'obbligo di indossare le mascherine di protezione durante l'attesa ovvero nel corso della trattazione dell'udienza. g) - Le cause nelle quali è prevista la nomina di Consulente Tecnico d'Ufficio e l'escussione dei testimoni saranno opportunamente rinviate non prima del mese di settembre 2020. h) - I depositi, le istanze, il rilascio di copie degli atti e sentenze da effettuarsi in cancelleria con accesso agli Uffici, potrà avvenire solo a seguito di appuntamento telefonico ovvero a mezzo pec, a seconda delle disposizioni previste per ciascun Ufficio. i) - I provvedimenti e le modalità di svolgimento ed assegnazione delle udienze, adottati dai singoli Magistrati fino al 31 luglio

2020, saranno tempestivamente comunicati al Presidente del Tribunale di Benevento, al Consiglio dell'Ordine degli Avvocati ovvero mediante affissione all'ingresso dell'Ufficio. l) - Ciascun Giudice di Pace, il personale amministrativo e gli avvocati devono attenersi alle disposizioni necessarie alla salvaguardia della salute al fine di contenere la diffusione della epidemia da Covid-19 di cui alle disposizioni già predisposte nel protocollo d'intesa n. 76/20 stipulato in data 8 maggio con il Tribunale di Benevento attinente, in particolare, l'obbligo di dotarsi di mascherine protettive all'interno di ciascun Ufficio, al rispetto della distanza maggiore di un metro, in caso di presenza di più persone nel medesimo locale, all'obbligo di sottoporsi al rilievo della temperatura corporea all'ingresso degli Uffici, all'utilizzo di guanti protettivi, ed al rispetto di tutte le indicazioni cautelative.

Preso, altresì, atto che i locali dell'Ufficio del Giudice di Pace di Montesarchio hanno ampiezza e dimensioni tali da consentire agevolmente il mantenimento dell'opportuno distanziamento interpersonale e che il Comune di Montesarchio ha provveduto a dotare l'Ufficio di opportuni presidi sanitari;

Tanto premesso, il sottoscritto Giudice di Pace, dispone che all'udienza del giorno 24 giugno 2020 vengano trattati esclusivamente i seguenti fascicoli agli orari indicati:

E 11,10 RG 850/18
11.10 KG 850/10
= 11 20 RG 2291/18
E 11 30 RG 1639/18
E 11 40 RG 1641/18
E 11 50 RG 3182/18
E 12 00 RG 3721/18
E 12 10 RG 700/19
0F 12 20 RG 1032/19
RE 12,30 RG 1063/19
RE 12,40 RG 1066/19
RE 12,50 RG 1089/19
RE 13,00 RG 1097/19
r la medesima udienza e non ricompre

La trattazione degli altri fascicoli fissati per la medesima udienza e non ricompresi nel presente elenco è rinviata d'ufficio all'udienza del 18 settembre 2020.

L'udienza si tratterà nell'ufficio del sottoscritto Giudice e gli interessati al fascicolo seguente potranno attendere nell'aula di udienza generale. Verranno ammessi all'Ufficio solo i difensori e le parti istanti personalmente all'orario fissato per la trattazione del fascicolo e quelli interessati al fascicolo immediatamente successivo, mentre i gli interessati ai fascicoli ancora successivi dovranno attendere l'orario fissato all'esterno dell'edificio.

Se all'orario fissato per la trattazione del singolo fascicolo non fosse presente uno o più dei difensori interessati alla causa, si procederà comunque alla trattazione su richiesta espressa a verbale degli altri difensori; in mancanza, si procederà alla trattazione delle cause fissate per orario successivo e che vedessero già presenti i

difensori interessati, con slittamento a fine udienza di quelle non trattate all'orario prestabilito.

Nel caso di assenza di entrambi i difensori all'orario stabilito, i provvedimenti di rinvio ex art. 309 cpc e di eventuale cancellazione dal ruolo saranno assunti a fine udienza.

Manda alla cancelleria per le comunicazioni di rito al Consiglio dell'ordine degli Avvocati di Benevento e di Avellino e si affigga alla porta d'ingresso dell'Ufficio del Giudice di Pace.

Montesarchio, li 11 giugno 2020.

UFFICIO DEL GIUDICE **DI PACE**DI MONTESARCHIO

Depositato oggi, N 11 06/2020

IL CANCELLIEPE Giovanna langace

Januar 1

Il Giudice di Pace

Dott. Luigi D'Ambrosio